CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 37/ 2025

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja a viabilidade de iluminar o Parque Infantil Herdy da
Silva Natalino, localizado na Comunidade da Vargem Alegre, e , ainda,
proceder com pintura e restauração de todos os brinquedos. Seguem
fotos da localidade.

JUSTIFICATIVA:

Este parque infantil é muito frequentado por moradores, pessoas que
passam pela localidade sendo que fica nas margens da Estrada
Agostinho Patrus e principalmente utilizado pelas crianças da Escola
Álvaro de Sá Barbosa que frequentam o parque na hora do recreio
escolar.

Conforme pode ser observado através das fotos anexadas, os brinquedos
necessitam urgente de restauração e pintura, levando em consideração
que as crianças irão brincar com mais segurança e o local ficará mais
bonito e mais bem cuidado.

Quanto a iluminação é para que este espaço possa ser mais utilizado
pelos moradores e visitantes, sendo que terão um local iluminado e
seguro de entretenimento noturno.

Sendo assim, peço aprovação aos nobres edis e ao Executivo as devidas
providências.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2025

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS

	INDICAÇÃO Nº. 37/ 2025

		2025-03-13T15:04:03-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607